спецвыпуск
общественно-политическая газета
муниципального округа

надымский район
ямало-ненецкого автономного округа

u № 129 (5499) u 24 мая 2022 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Надымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Надымского района

РЕШЕНИЕ
Думы Надымского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава муниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа
Администрация Надымского района постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования
город Надым от 09.02.2009 № 19 «Об утверждении Положения о работе системы «Теле-
фон доверия» в Администрации муниципального образования город Надым по фактам
нарушения прав, свобод и законных интересов граждан».

2. Управлению документационного обеспечения Администрации Надым ского рай-
она обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

3. Управлению общей политики Администрации Надымского района разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации Надым ского района
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Д. Г. ЖАРОМСКИХ,
Глава Надымского района.

№ 274-пк от 24 мая 2022 года.

О признании утратившим силу постановления
Главы муниципального образования город Надым от 09.02.2009 № 19

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Админи-
страции Надымского района от 20.04.2021 № 334-пк «Об утверждении Порядка предоставления
порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории на-
селенных пунктов Надымского района, а также вне границ населенных пунктов Надымского
района», постановлением Администрации Надымского района от 22.02.2022 № 81-пк «Об ут-
верждении реестра муниципальных услуг муниципального округа Надымский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа», на основании Устава муниципального округа Надымский район
Ямало-Ненецкого автономного округа Администрация Надымского района постановляет:

Внести в постановление Администрации Надымского района от 16.02.2021 № 93-пк
«Об утверждении положения» следующие изменения:

1) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-

местителя Главы Администрации Надымского района.»;
2)  в раздел III приложения к постановлению внести следующие изменения:

«3.27. Обеспечивает выдачу порубочного билета и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников на территории поселка Ямбург, а также вне границ населенных
пунктов Надымского района.»;

3)  дополнить раздел III приложения к постановлению пунктами 3.28 и 3.29 следую-
щего содержания:

«3.28. Обеспечивает принятие решения о создании, об упразднении лесничеств, созда-
ваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов
муниципального округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление раз-
работки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на зем-
лях населенных пунктов.

3.29. Обеспечивает осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
расположенных на землях населенных пунктов муниципального округа.».

Д. Г. ЖАРОМСКИХ,
Глава Надымского района.

№ 275 от 24 мая 2022 года.

О внесении изменений в постановление
Администрации Надымского района от 16.02.2021 № 93-пк

1.  Часть 5 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) устанавливает порядок осуществления казначейского сопровождения;».
2.  Часть 3 статьи 8 дополнить пунктом 26 следующего содержания:
«26) устанавливает порядок санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения;».

В целях совершенствования организации бюджетного процесса в муниципальном окру-
ге Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа, в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального округа Надымский
район Ямало-Ненецкого автономного округа Дума Надымского района решает:

1. Внести в приложение к решению Думы Надымского района от 27.11.2020 № 49
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе На-
дымский район Ямало-Ненецкого автономного округа» (с изменениями) изменения со-
гласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб ликова-
ния.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».
А. А. ПИСАРЕНКО,

Председатель Думы Надымского района.
Д. Г. ЖАРОМСКИХ,

Глава Надымского района.
№ 353 от 24 мая 2022 года.

О внесении изменений в решение Думы Надымского района от 27.11.2020 № 49

Приложение к решению Думы Надымского района от 24 мая 2022 года № 353
Изменения, которые вносятся в приложение к решению Думы Надымского района от 27.11.2020 № 49

РЕШЕНИЕ
Думы Надымского района

О внесении изменений в решение Думы Надымского района от 27.10.2020 № 44
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава

муниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа Дума
Надымского района решает:

1. Внести в приложение к решению Думы Надымского района от 27.10.2020 № 44
«Об утверждении Положения о Департаменте финансов Администрации Надым ского
района» (с изменениями) изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Департаменту финансов Администрации Надымского района осуществить необходимые
действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в Положение о Депар-

таменте финансов Администрации Надымского района, в соответствии с пунктом 1 настояще-
го решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».
А. А. ПИСАРЕНКО,

Председатель Думы Надымского района.
Д. Г. ЖАРОМСКИХ,

Глава Надымского района.
№ 354 от 24 мая 2022 года.

2 | № 129 (5499) 24 мая 2022 года | «Рабочий Надыма»

Учредители: Администрация
Надымского района, муниципальное
автономное учреждение
муниципального округа Надым ский район
Ямало-Ненецкого автономного округа
«Редакция газеты «Рабочий Надыма»
И. о. главного редактора О. А. Коваль

Адрес редакции и издательства:
629730, ЯНАО, г. Надым,
ул. Зверева, 3/2
e-mail: RED75RN@MAIL.RU
отдел рекламы: REK75RN@MAIL.RU

Подписные индексы:
полугодовой индекс — П5055
Цена подписки на 1 месяц — 128,11 ⃀
Цена подписки на 6 месяцев — 768,66 ⃀
Розничная цена — свободная

Телефоны редакции:
главный редактор ....................................50-25-19
корреспонденты .......................................50-23-91
директор .......................................................50-25-12
бухгалтерия .................................................50-25-17
реклама, объявления,
типография ..................................................50-25-14
отдел спецвыпусков ...............................50-23-86

Газета зарегистрирована Управлением
Роскомнадзора по Тюменской области,

Ханты-Мансийскому автономному
округу — Югре и Ямало-Ненецкому
автономному округу 05.06.2019 г.
Регистр. св-во ПИ № ТУ72-01557

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17:00,
фактически — в 17:00.

Отпечатано в типографии муниципального
автономного учреждения муниципального

округа Надымский район Ямало-Ненецкого
автономного округа «Редакция газеты
«Рабочий Надыма».
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, ул. Зверева, 3/2.
Заказ № 181
Тираж номера 44 экземпляра
Печатный вариант спецвыпусков газеты
«Рабочий Надыма» можно получить
в редакции, pdf-версию — скачать
на сайте газеты во вкладке «Архив номеров»,
далее «Специальные выпуски».

РЕШЕНИЕ
Думы Надымского района

РЕШЕНИЕ
Думы Надымского района

РЕШЕНИЕ
Думы Надымского района

Раздел III дополнить пунктами 3.10–1 и 3.10–2 следующего содержания:
«3.10-1. осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета

Надымского района, в случаях, установленных решением Думы Надымского района, в порядке, установленном Администрацией Надымского района;
3.10-2. устанавливает порядок санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения;».

Приложение к решению Думы Надымского района от 24 мая 2022 года № 354

Изменения, которые вносятся в приложение к решению Думы Надымского района от 27.10.2020 № 44

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального округа Надымский
район Ямало-Ненецкого автономного округа Дума Надымского района решает:

1. Внести в приложение к решению Думы Надымского района от 27.10.2021 № 238
«Об утверждении Положения об отчуждении жилых помещений жилищного фонда му-
ниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа» измене-
ние, изложив подпункт 5.1.1 пункта 5.1 в следующей редакции:

«5.1.1. которые занимают жилые помещения на основании договора найма жилого помещения
жилищного фонда коммерческого использования, заключенного на срок более 1 (одного) года;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».
А. А. ПИСАРЕНКО,

Председатель Думы Надымского района.
Д. Г. ЖАРОМСКИХ,

Глава Надымского района.
№ 355 от 24 мая 2022 года.

О внесении изменения в решение Думы Надымского района от 27.10.2021 № 238

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Ямало-Ненецкого автономного округа от 30.11.2020 № 152-ЗАО «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Российской
Федерации и отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого авто-
номного округа в сфере социальной поддержки населения», на основании Устава му-
ниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа Дума
Надымского района решает:

1. Внести в пункт 1.4 приложения к решению Районной Думы муниципального обра-
зования Надымский район от 29.11.2016 № 144  «Об утверждении Положения об Управ-

лении социальных программ Администрации Надымского района» (с изменениями)
изменение, заменив слово «дом» словом «строение».

2. Управлению социальных программ Администрации Надымского района обеспечить госу-
дарственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».
А. А. ПИСАРЕНКО,

Председатель Думы Надымского района.
Д. Г. ЖАРОМСКИХ,

Глава Надымского района.
№ 356 от 24 мая 2022 года.

О внесении изменения в решение Районной Думы
муниципального образования Надымский район от 29.11.2016 № 144

Приложение к решению Думы Надымского района от 24 мая 2022 года № 357

Изменения, которые вносятся в приложение к решению Думы Надымского района от 21.10.2020 № 31
1. В подпункте 10 пункта 3.1.6 слова «участие в создании» заменить словом «создание».
2. Пункт 3.1.6 дополнить подпунктом 16-1 следующего содержания:
«16-1) участие в обеспечении условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных

и спортивных мероприятий на территории поселка Заполярный;».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава муниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа
Дума Надымского района решает:

1. Внести в приложение к решению Думы Надымского района от 21.10.2020 № 31
«О создании территориального органа Администрации Надымского района — Админи-
страции поселка Заполярный» изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации поселка Заполярный предоставить в регистрирующий орган не-
обходимые документы для регистрации изменений, указанных  в пункте 1 настоящего
решения, в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с

04.03.2022.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».

А. А. ПИСАРЕНКО,
Председатель Думы Надымского района.

Д. Г. ЖАРОМСКИХ,
Глава Надымского района.

№ 357 от 24 мая 2022 года.

О внесении изменений в решение Думы Надымского района от 21.10.2020 № 31